2019 年 11 月 22 日
各 位

箱根・芦ノ湖 はなをり

「箱根・芦ノ湖 はなをり」（所在地：神奈川県足柄下郡箱根町、総支配人：藤井 育郎）

は、2019 年 12 月 1 日（日）より、クリスマスイベント「湖畔で楽しむ・はなをりクリスマ

ス」を開催しますのでお知らせします。

本イベントでは、クリスマスイブの 12 月 24 日（火）に完成するよう、お客さまと一緒

に、オーナメントツリーを作ります。お客さまの思い思いのメッセージを全 6 色の色とり

どりのタグに書いていただき、約 180 センチの木組みのツリーに飾り付けていきます。完

成までのオーナメントが増えていく様子は、公式インスタグラムで定期的に公開します。ご

来館時や滞在中など、クリスマス気分が高まります。

また、館内各所で、暖炉の薪をイメージした素材で芦ノ湖畔のクリスマスを表現した、温

かみのある 2 本のツリーやクリスマス装飾で彩られます。夜にはライトアップし、ロビー

の暖かみある雰囲気でお過ごしいただけます。

12 月 21 日（土）～12 月 25 日（水）の 5 日間は、夕食ビュッフェでローストチキンサラ

ダや旅館オリジナルのクリスマスケーキ「ブッシュ・ド・ノエル」など、クリスマス限定の

特別メニューが揃います。

当館は、オリックス不動産株式会社の旅館・ホテル運営事業のブランド「ORIX HOTELS

& RESORTS」の「温泉旅館」カテゴリーに属します。今後も、箱根の四季をお届けするイ

ベントをご提供してまいります。

以 上

クリスマス装飾と特別メニューが登場

「湖畔で楽しむ・はなをりクリスマス」を開催
～オーナメントにメッセージを書いてオリジナルツリーを完成～

＜本件に関するお問合せ先＞

宿泊・営業部 セールスマーケティング課 渡辺

Tel：0460-83-8739（代表） Fax：0460-84-8739

芦ノ湖畔を望むロビーを彩るオリジナルツリー(イメージ) オーナメントツリー(イメージ)

1. 「湖畔で楽しむ・はなをりクリスマス」イベント概要

（1）お客さまと作るオーナメントツリー

お客さまと一緒に完成させるツリーです。チェックイン

の際にお渡しする全 6 色のタグに思い思いのメッセージ

を記入し、飾ります。オーナメントが増えていく様子を、

当館公式インスタグラム（@ashinoko_hanaori）で定期的

に公開します。

【開催期間】2019 年 12 月 1 日（日）～12 月 24 日（火）

【対 象】上記期間中、当館にご宿泊のお客さま

【会 場】ロビー

【参 加 費】無料

（2）オリジナルクリスマスツリー&クリスマス装飾

今年のクリスマスツリーは、暖炉の薪をイメージさせる木

材と、カラフルなクリスマスリースを組み合わせた温かみの

あるデザインです。ビュッフェダイニング「季しかり」前に

は、はなをりのロゴのオーナメントをあしらったオリジナル

のクリスマス装飾を施し、フォトスポットとしてもお楽しみ

いただけます。

【開催期間】2019 年 12 月 1 日（日）～12 月 25 日（水）

【会 場】ロビー（オリジナルクリスマスツリー）、

ビュッフェダイニング「季しかり」前（クリ

スマス装飾）

（3）クリスマス特別メニュー

ビュッフェダイニング「季しかり」の夕食ビュッフェでは、

通常メニューに加え、特別メニューが揃います。クリスマス

ケーキ「ブッシュ・ド・ノエル」は、お客さまの目の前でカ

ットしてご提供します。

【開催期間】2019 年 12 月 21 日（土）～12 月 25 日（水）

【会 場】ビュッフェダイニング「季しかり」

【メニュー】ローストチキンサラダ、

手打ちパスタ 魚介ソース、

オリジナル「ブッシュ・ド・ノエル」など

オリジナル装飾（イメージ）

ブッシュ・ド・ノエル

オーナメントタグ（イメージ）

2.「箱根・芦ノ湖 はなをり」概要

芦ノ湖と一体になれる、リラックスステイ。豊かな自然、歴史、文化を持つ日本有数の温

泉郷・箱根。風光明媚な芦ノ湖のほとりに、2017 年 8 月に「箱根・芦ノ湖 はなをり」はオ

ープンいたしました。

和と洋の調和が心地よい洗練されたインテリア、芦ノ湖の絶景を堪能できる温泉や新し

いブッフェスタイルを体感できるレストラン、水盤テラスや足湯カウンター、そして何より

も真心こめたおもてなしでみなさまをお出迎えします。

まるで箱根の森や芦ノ湖とひとつになれるような、ゆったりとしたくつろぎの時間をお

過ごしください。

【所 在 地】〒250-0522 神奈川県足柄下郡箱根町元箱根桃源台 160

【施 設 規 模】客室数：154 室

【温 泉】四季の露天風呂 棚湯 芦ノ湖ビュー・庭園ビュー

（各露天風呂 1、内湯 1、※変わり湯 1、※シルキー湯 1、※サウナ 1）

貸切風呂 2、足湯カウンター       ※は温泉ではございません。

【料 飲 施 設】ブッフェダイニング 季しかり

【その他施設】水盤テラス、カフェ、ショップ

【交通アクセス】電 車：小田原駅よりＪライン湖尻・箱根園行乗車、

箱根・芦ノ湖 はなをり前下車徒歩 3 分

         車 ：東名高速道路御殿場 IC より乙女峠経由約 30 分

【Ｕ Ｒ Ｌ】https://hanaori.jp/ashinoko/

3.ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

https://hanaori.jp/ashinoko/
https://hanaori.jp/ashinoko/

3．ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホ

テル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさま

ざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1） 宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開します。ご年

齢や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブ

ランドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/
https://www.orixhotelsandresorts.com/